



CEABS SERVIÇOS S.A.									
CNPJ 14.117.458/0001-30 - CURITIBA - PR									
RELATÓRIO DE ADMINISTRAÇÃO									
Senhores Acionistas: A Administração da CEABS Serviços S.A., submete à vossa apreciação as Demonstrações Financeiras, referentes ao exercício em 31 de dezembro de 2024 e de 2023.									
BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - (Em Milhares de Reais)									
Ativo	Controladora		Consolidado		Passivo e patrimônio líquido	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Circulante					Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	9.270	23.509	9.296	23.610	Fornecedores	10.038	8.977	10.083	9.130
Contas a receber	14.643	22.982	14.643	22.982	Fornecedores - Convênio	213	1.448	213	1.448
Estoques	2.293	4.198	2.293	4.198	Debêntures a pagar	21.196	23.844	21.196	23.844
Impostos a recuperar	7.354	10.397	7.354	10.397	Passivo de arrendamento	1.352	1.902	1.352	1.902
Adiantamentos a fornecedores	3.442	657	3.442	657	Salários, remunerações e encargos sociais	2.032	3.110	2.032	3.110
Dividendos a receber	35	35	-	-	Imposto de renda e contribuição social a recolher	-	2.854	-	2.854
Outros ativos	202	401	203	402	Impostos a recolher	833	5.268	1.820	5.995
Total do ativo circulante	37.239	62.179	37.231	62.246	Impostos parcelados	185	56	434	235
Não circulante					Dividendos a pagar	970	3.929	970	3.929
Títulos de capitalização	490	490	490	490	Adiantamentos de clientes	134	223	134	223
Partes relacionadas	-	4.800	-	4.800	Total do passivo circulante	36.953	51.611	38.234	52.670
Depósitos judiciais	234	234	234	234	Não circulante				
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-	-	-	Debêntures a pagar	10.147	31.782	10.147	31.782
ativos	18.381	19.755	16.869	19.644	Passivo de arrendamento	65	2.235	65	2.235
Investimentos	19.290	16.602	-	-	Impostos a recolher	5.955	-	5.955	-
Propriedade para investimento	-	-	22.718	17.775	Impostos parcelados	540	855	582	1.148
Imobilizado	47.082	37.443	47.082	38.007	Obrigações a pagar por aquisição de empresas	58.030	62.421	58.030	62.421
Intangível	1.522	2.382	1.522	2.382	Partes relacionadas	-	-	585	341
Direito de uso	2.538	4.033	2.538	4.033	Provisão para riscos	1.366	1.444	1.366	1.444
Total do ativo não circulante	69.537	85.739	91.453	87.365	Adiantamentos de clientes	3	-	3	-
					Total do passivo não circulante	76.106	98.737	76.733	99.371
Total do ativo	126.776	147.918	128.684	149.611	Patrimônio líquido (passivo a descoberto)				
					Capital social	51.631	51.631	51.631	51.631
					Reserva de incorporação reversa	(108.946)	(108.946)	(108.946)	(108.946)
					Reservas de lucros	71.032	54.885	71.032	54.885
					Total do patrimônio líquido	13.717	(2.430)	13.717	(2.430)
					Total do passivo e do patrimônio líquido	126.776	147.918	128.684	149.611

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS DO EXERCÍCIO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)					DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 (Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)				
	Controladora		Consolidado			Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Receita líquida de vendas e serviços	102.129	128.293	102.129	128.293	Fluxo de caixa das atividades operacionais	23.847	44.885	25.249	43.598
Custos dos produtos vendidos e serviços prestados	(62.663)	(73.773)	(62.663)	(73.773)	Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	-	-	-	-
Lucro bruto	39.466	54.520	39.466	54.520	Ajustes para reconciliar o prejuízo do exercício com o caixa líquido	-	-	-	-
Despesas operacionais					(aplicado) gerado pelas atividades operacionais:				
Despesas gerais e administrativas	(13.533)	(13.861)	(13.899)	(13.931)	Depreciações e amortizações	11.473	17.593	11.473	17.593
Despesas com vendas	(3.858)	(3.852)	(3.858)	(3.852)	Baixa de ativo imobilizado e intangível	2.476	3.118	2.476	3.118
Resultado de equivalência patrimonial	2.289	(2.584)	-	-	Perdas estimadas em créditos de liquidação duvidosa	-	-	-	-
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	9.083	20.630	13.207	16.845	- PECLD	270	37	270	37
Lucro antes do resultado financeiro e dos tributos	33.447	54.853	34.916	53.582	Ajuste ao valor justo de propriedades para investimento	-	-	(4.124)	4.112
Receitas financeiras	1.491	5.079	1.491	5.079	Resultado de equivalência patrimonial	(2.289)	2.584	-	-
Despesas financeiras	(11.091)	(15.047)	(11.158)	(15.063)	Constituição de provisão para riscos	43	131	43	131
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social	23.847	44.885	25.249	43.598	Juros e prêmio sobre debêntures	6.521	10.396	6.521	10.396
Imposto de renda e contribuição social					Juros sobre passivo de arrendamento	363	239	363	239
Correntes	(1.296)	(7.520)	(1.297)	(7.520)	Juros sobre parcela efetiva de obrigações a pagar (earn out)	3.251	3.446	3.251	3.446
Diferidos	(1.374)	(5.553)	(2.775)	(4.266)	Ajuste a valor justo sobre obrigações a pagar (earn out)	(7.642)	(10.073)	(7.642)	(10.073)
Lucro líquido do exercício	21.177	31.812	21.177	31.812	Juros sobre crédito tributário e atualização monetária	(402)	(48)	(402)	(48)
					Juros	(402)	(48)	(402)	(48)
					(Aumento) redução nos passivos operacionais:				
					Contas a receber	8.069	(3.564)	8.069	(3.564)
					Estoques	1.905	228	1.905	228
					Impostos a recuperar	3.043	689	3.043	689
					Adiantamentos a fornecedores	(2.785)	(657)	(2.785)	(657)
					Demais ativos	1	199	-	199
					Aumento (redução) nos passivos operacionais:	(3.850)	(5.192)	(3.958)	(5.192)
					Fornecedores	(1.078)	11	(1.078)	11
					Salários, remunerações e encargos sociais	1.520	2.998	1.780	2.998
					Impostos a recolher	(186)	911	(367)	881
					Impostos parcelados	(121)	(473)	(121)	(473)
					Pagamentos de provisão para riscos	(86)	179	(86)	179
					Adiantamentos de clientes	200	-	199	-
					Demais passivos	44.543	52.803	44.079	53.014
					Caixa gerado pelas atividades operacionais	(4.151)	(4.666)	(4.151)	(4.666)
					Imposto de renda e contribuição social pagos	40.392	48.137	39.928	48.348
					Caixa líquido gerado pelas atividades operacionais				
					Fluxo de caixa das atividades de investimento				
					Aumento de capital em controlada	(400)	(7.050)	-	-
					Adições de propriedade para investimento	-	-	(255)	(6.797)
					Adições ao imobilizado	(16.653)	(15.223)	(16.653)	(15.634)
					Adições ao intangível	(18)	(367)	(19)	(367)
					Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(17.071)	(22.640)	(16.927)	(22.798)
					Fluxo de caixa das atividades de financiamento				
					Pagamento de debêntures	(23.991)	(8.611)	(23.991)	(8.611)
					Pagamento de juros e prêmio sobre debêntures	(6.813)	(9.768)	(6.813)	(9.768)
					Pagamento de passivos de arrendamento	(2.370)	(1.093)	(2.370)	(1.093)
					Pagamento de juros sobre passivos de arrendamento	(363)	(239)	(363)	(239)
					Aumento (redução) de fornecedores convênio	(1.235)	1.448	(1.235)	1.448
					Débitos com empresas ligadas (mútuo passivo) - valores recebidos	-	-	244	48
					Créditos com empresas ligadas (mútuo ativo) - valores cedidos	(989)	(4.800)	(989)	(4.800)
					Créditos com empresas ligadas (mútuo ativo) - valores recebidos	5.202	691	5.202	691
					Pagamento de dividendos	(7.000)	(3.627)	(7.000)	(3.627)
					Caixa líquido aplicado pelas atividades de financiamento	(37.559)	(25.999)	(37.315)	(25.951)
					Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	(14.239)	(502)	(14.314)	(401)
					Caixa e equivalentes de caixa				
					Saldo inicial	23.509	24.011	23.610	24.011
					Saldo final	9.270	23.509	9.296	23.610
					Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	(14.239)	(502)	(14.314)	(401)

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS ABRANGENTE EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - (Em Milhares de Reais)				
	Controladora		Consolidado	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023
Lucro líquido do exercício	21.177	31.812	21.177	31.812
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-
Resultado abrangente do exercício, líquidos dos tributos	21.177	31.812	21.177	31.812

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 E 2023 - (Em Reais)						
	Reserva de lucros		Reserva estatutária	Reserva de expansão	Lucros acumulados	Total
	social	reversa				
Saldos em 31 de dezembro de 2022	39.461	(108.946)	7.106	8.904	14.618	(38.857)
Aumento de capital social com a integralização de ações da CL&AM Capital Investimentos em Participações S.A. III, conforme AGE de 22 de dezembro	12.170	-	-	-	-	12.170
Alteração de denominação de reserva estatutária para reserva de expansão conforme AGE de 24 de fevereiro	-	-	(8.904)	8.904	-	-
Dividendos propostos, em 26 de janeiro e 28 de abril	-	-	-	-	(3.626)	(3.626)
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	31.812	31.812
Destinação do resultado do exercício	-	-	-	-	(1.591)	(1.591)
Constituição de reserva legal	-	-	-	-	(3.929)	(3.929)
Dividendos mínimos obrigatórios	-	-	-	-	(1.959)	(1.959)
Constituição de reserva de expansão	-	-	-	22.666	(22.666)	-
Saldo em 31 de dezembro de 2023	51.631	(108.946)	8.697	-	46.188	(2.430)
Dividendos propostos, em 08 de fevereiro	-	-	-	-	(3.071)	(3.071)
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	21.177	21.177
Destinação do resultado do exercício	-	-	-	-	(1.059)	(1.059)
Constituição de reserva legal	-	-	-	-	(1.959)	(1.959)
Dividendos mínimos obrigatórios	-	-	-	-	(1.959)	(1.959)
Constituição de reserva de expansão	-	-	-	15.088	(15.088)	-
Saldo em 31 de dezembro de 2024	51.631	(108.946)	9.756	-	61.276	(13.717)

DIRETORIA			
Fabrizio Medola Fatuch		Rodrigo da Rosa	
Diretor Presidente		Diretor Financeiro	
Alexandre Ferreira da Silva			
Contador			
CRC - 1SP 181.366/O-9			

As Demonstrações Financeiras foram auditadas pela PWC PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes, com parecer sem ressalvas datado de 10/04/2025, e encontram-se disponíveis em formato integral na sede da Companhia.

SIRAMA - PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA.
 CNPJ N.º 76.710.318/0001-28
 ASSEMBLEIA DOS SÓCIOS

EDITAL DE 2ª (SEGUNDA) CONVOCAÇÃO

Tendo em vista a não instalação, em primeira convocação, da Assembleia dos Sócios, agendada para 22 de abril de 2025, são convocados os senhores sócios a se reunirem em Assembleia dos Sócios, a se realizar no dia **30 de abril de 2025, às 14 (quatorze) horas**, na sede social, situada na Rodovia Curitiba - Ponta Grossa, BR 277, n.º 125, bairro Mossunguê, em Curitiba (PR), a fim de discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

a) Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação do Balanço Patrimonial e das demonstrações financeiras relativos ao exercício social encerrado em 31.12.2024;
 b) Destinação do resultado do exercício findo e de lucros acumulados;
 c) Fixação da remuneração global dos órgãos da administração.
 d) Formalização das transferências de quotas da Sirama efetivadas pelos sócios identificados a seguir:
 (a) 8.914.250 (oito milhões, novecentas e quatorze mil, duzentas e cinquenta) quotas de titularidade do Espólio de Elizabeth Vieira de Araujo Curi, partilhadas à sua herdeira Maria da Graça Araújo Curi;
 (b) 575.754 (quinhentas e setenta e cinco mil, setecentas e cinquenta e quatro) quotas de titularidade do Espólio de João Luiz Slaviero de Quadros, partilhadas à sua herdeira Maria Helena Seiler Bettge;
 e) Aprovação da minuta da 69ª Alteração Contratual da Sirama contemplando as transferências de quotas tratadas no item antecedente, além de outras modificações de ordem cadastral, se necessárias.

Curitiba, 23 de abril de 2025.
Conselho de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COPADUBO S/A
 CNPJ nº 27.918.834/0001-37

Em razão da **Assembleia Geral Extraordinária**, realizada no dia 16 de abril de 2025, não ter atingido o quórum necessário para sua instalação em primeira convocação a respeito dos itens "b" e "c" constantes daquela pauta, ficam convocados, agora em sede de Segunda Convocação, os senhores acionistas da Copadubo S/A, CNPJ/MF sob nº 27.918.834/0001-37 para comparecerem à **Assembleia Geral Extraordinária**, a ser realizada no dia 07 de maio de 2025.

A Assembleia será realizada de forma **PRESENCIAL**, na sede do Sindicato dos Transportadores Rodoviários Autônomos de Bens de Paranaguá, situada na Avenida Gabriel de Lara, 2247, Rocio, Paranaguá/PR.

A ordem do dia ora proposta pelo presidente do Conselho de Administração decorre do pleito de alguns acionistas junto ao Conselho de Administração, os quais serão esclarecidos quando da realização da Assembleia Geral ora convocada.

A Assembleia acontecerá às **18:00 horas**, em segunda convocação, com qualquer número de acionistas que

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/44D3-B973-72D5-A10C> ou vá até o site <https://assinaturas.certisign.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 44D3-B973-72D5-A10C



Hash do Documento

B4328A7DA14FECB2252B1C4BF9A412ED06EB67B13FE1E9BE8E24EEA7C92962

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/04/2025 é(são) :

- Roney Rodrigues Pereira (Signatário - EDITORA BEM PARANA LTDA) - 76.637.305/0001-70
em 25/04/2025 00:36 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EDITORA BEM PARANA LTDA - 76.637.305/0001-70

